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Odpowiadając na pismo z dnia 19.04.2018r. (data wpływu do WSSE Kielce 20.04.2018r.),
dotyczące wyrażenia zgody na odstąpienie od przeprowadzania postępowania
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu pn.: .„Program ochrony
środowiska dla Miasta i Gminy Cmielów na lala 2018-2022 z perspektywa do roku 2026”, rok
opracowania: 2018 oraz po zapoznaniu się z treścią pisma uzupełniającego przekazanego drogą
elektronicznąwdn. 25.04.2018r. -

Świętokrzyski Państwowy Wojciyódzki Inspektor Sanitarny po zapoznaniu się z projektem
przedmiotowego dokumentu, jak również z argumentacją zawartą w uzasadnieniu wniosku uznaje,
iż w rozpatrywanym przypadku można odstąpić od przeprowadzenia postepowania w sprawie
strateicznej oceny oddziaływania na środowisko ze względu na to, iż realizacja działań
przewidzianych w przedmiotowym projekcie programu nie spowoduje znaczącego oddziaływania na
środowisko w zakresie zdrowia i życia ludzi.

Z dokumentów posiadanych przez Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora
Sanitarnego wynika, że określone w programie zadania realizowane będą w następujących obszarach
interwencji:
1. Ochrona klimatu i jakości powietrza
2. Zagrożenie hałasem
3. Promieniowanie e”ektromagnetyczne
4. Gospodarowanie wodami
5. Gospodarka wodno — ściekowa
6. Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów.

Planowane zadania na terenie miasta i gminy Ćmielów będą miały zarówno charakter inwestycyjny
jak i organizacyjny. W podziale na obszary interwencji będą to w szczególności:
1. Ochrona klimatu i jakości powietrza
— termomodemizacja budynków użyteczności publicznej i zamieszkania zbiorowego oraz

budynków jednorodzirmych,
— wykonanie i wdrożenie „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa

gazowe”,
— wymiana źródeł ciepła na ekologiczne,
— propagowanie wykorzystania odnawialnych źródeł energii,
— zastosowanie odnawialnych źródeł energii w budynkach stanowiących własność gmin,
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program może pomóc miastu i gminie w przypadku ubiegania się o dofinansowanie na
poszczególne zadania,

• Miasto i Gmina Daleszyce posiada „Program usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie
miasta i gminy Cmielów na lata 20 lo-2032” pozytywnie zaopiniowany przez Swiętokrzyskiego
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego (yide opinia sanitarna z dn. 20.05.2010r.,
Nr, SEy.-4410/109/GKJIO); uchwalony uchwalą Nr XLVI/346/2010 Rady Miejskiej
w Cmielowie z dn. 15.07.2010r.

Zadania związane z budową i modernizacją systemu wodno — kanalizacyjnego, budową,
modernizacją i rozbudową dróg, wdrożeniem nowych systemów ogrzewania,
termomodernizacją budynków, prowadzeniem dzialt kontrolnych, gospodarką odpadami (w tym
odpadami niebezpiecznymi — azbest) przyczynią się do poprawy jakości życia mieszkańców miasta
i gminy Cmielów na terenach już zagospodarowanych mieszkalnych i gospodarczych oraz do
poprawy jakości środowiska w perspektywie wieloletniej.
Możliwe są uciażliwości związane z pracą maszyn i urządzeń, dotyczące hałasu1 wibracji i emisji
zanieczyszczeń do powietrza. Ewentualne negatywne oddziaływania mogące wystąpić na etapie
prowadzenia robót budowlanych w zakresie inwestycji drogowych, okolodrogowych i gospodarki
wodno-ściekowej będą miały charakter lokalny, krótkotrwały, chwilowy i nie wpłyną w znaczący
sposób na pogorszenie się stanu środowiska w tym zdrowia ludzi. Realizacja inwestycji z zakresu
gospodarki ściekowej wpłynie korzystnie na środowisko w gminie, zwłaszcza na warunki gruntowo
— wodne (ograniczenie skażenia wód powierzchniowych i podziemnych).

Biorąc pod uwagę powyższe, stosownie do zapisu art. 48 ust. ł ustawy z dnia 03.l0.2008r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017r., poz. ł405; z późn. zm.)
Swiętoknysld Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny uznał jak na wstępie.
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